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forekommer derfor mig, at naar der skal 
være Z Postkontorer i Byen, saa er det 
absolut det heldigfte, at Hovedpostkontoret 
bliver, hvor det nu er, og Jndleveriiigs- 
kontoret bliver inde i Byen. « Det er sikkerligt 
saa, at de nuværende Postlokaler ved Odense 
Banegaard ikke ere tilstrækkelige efter den 
Trafik, der er til Stede men der vil-jo da 
kunne bygges til Posthuseh som det ligger, 
Der er rigelig Plads. og en: tilstrækkelig 
Tilbygning vilde ikke nær komme op. mod 
det, som. denne Omdannelse vilde koste. Jeg 
tror, ats der mangler meget i Retning af: 
Oplysninger, ogk jeg vil derfor henlede det 
ærede illdvaslgs Opmærksomhed paa at frem- 
skaffe Oplysninger om, hvor- meget de aar- 
lige Udgifter ville- blive forøgede ved denne 
Omdannelse, men man maa ogsaa fsremsfkaffe 
sig Oplysninger om,. hvad det vilde koste at 
faa den fornødne Tilbygning til Odense 
Posthus for at drage en Sammenligning 
mellem de Udgifter; vi, faa her ved dette 
Forslag, og den Sum, vi» ville kunne spare. 
Alt-saa, je» vilde ønske, at Finansudvalget 
vilde fremtfkaxfeksaadaiine Oplysniu er om 
de1i,f»orøgede- okalbefordring og lige edes en 
Oplysning om, hvad en Tilbygning ved dets 
nuværende Posthus. vilde koste. Kommer 
man til, det Resultat, at den bestaaende, 
Ordning er at foretrække, . og. det tror jeg, 
man maa komme til, saa; kunde vi jo sælge 

« den gamle Skole.- Den ert,aksereti-Handels- 
værdi til 1,00,000 Kr., og jeg har Grund 
til at; antage, at det ikke er for højt. Jeg; 
har Grund til at, antage det i flere Hen- 
seender. For det første; har,- man ikke tale-enet, 
Grundene for-høit 홢홢홢 Køkkenhavens Grund, 
er takseret 3« Kr. 25 Ore pr. Kvadratalen,. 
og Grundene ved Sidenspafs kostede 6 Kr. 
pr. Kvadratalenk Det er et Bevis paa, 
at man ikke h a r  takseret for højts.s 
Hvorfor skulde man saa taksere den gamle 
Latinskole for højtz naar man takserededens 
Salgsvcerdi til, 100,000 Kr.? -Men nu 
kommer dertil, at Vcerkdien af, den gamle 
Skole er forøget 홢- ja, jeg siger den gamle 
Skole, den er for Resten ikke saa gammel, den 
er bygget 1845 og er en stor monumental 
Bygning. den er jo ikke saa gammel 홢- den 
ligger nemlig i Midten af Byen omtrent, 
og den, ny Vej, der kommer fra Jceriibatten 
og fører til, Byen, føres nu i umiddelbar 
Nærhed af Skolen og vil saaledes for-yøje- 
dens Vcerdi betydeligt. Det vilde selvfølge- 

»lig vcere muligt at faa en god Pris  for den, 
men det kunde ogsaa være tcenkeligt, at vi 
tjente os ved at lade den staa til Brug for 
fremtidige Statsøjemed. Den er vist skikket; 
til mange Ting: til Asyler, til Skole, ja, 
maaske til Onkel, den er jo indrettet raedl 

lutter smaa Værelser eller Skolelokaler 
med en stor Gang imellem. Der er altsaa 
mange Ting, den kan bruges til, og jeg vil 
henlede Opmærksomheden paa, at vi have 
jo Spørgsmaalet oppe om Abnormanstalter 
og deres Udvidelse, og det er et Spørgsmaal, 
om den ikke egner sig godt i denne Hen- 
seende, og om det ikke er rigtigt, at man 
faar en saadan Anstalt i Odense. Jeg vil 
da mene, at selv om den ikke solgtes, vilde 
vi paa en eller anden Maade kunne have 
rigtig god Brug- for den i andre Stats-  
øjekned. Men om nu Finansudvalget imod 
min Forventning skulde støtte det Projekt, 
der foreligger fra Ministerens Side, mener 
jeg, at det vilde dog være aldeles urigtigt 
at sælge det nuværende Posthus ved Bane- 
gaarden til Nedbrydning,; saa faar man al- 
deles intet derfor. Der »ers kalknleret 
4,900 Kr.,, men. det er. et Spørgsmaal, om, 
man naar op dertil. Men der er ingen 
Tvivl om, at hvis man sælger det med- den 
Grund, hvor det ligger, vil man faa betydelig 
mere Indtægt ved Salget, og det, vil 
igen betydelig bidrage til at dække de Ude 
gifter, som Omdannelsen vil foranledige 
Jeg henstiller dette, fordi det jo ogsaa, er . et 
Spørgsmaal, der maa komme i Betragtning, 
dersom man bliver staaende ved;F,o»rslaget, 
som det·»foreligger. Jeg ser, ikke retterespend 
at oer ikke, er noget til inder  for,. at Sta-  
ten kuxtde sælge denne ygning med- Grund 
og,. saaledes som den ligger, . faa ret, god 
Betaling derfor. Men jeg vilde, selvfølgelig 
langt foretrække den anden Ordning, at man 
beholder et Postkontor ved Banegaarden, 
fordi det-i alle Maader er det rigtiges Naar 
man skal have to Kontorer, maa man have 
Jndleveringskontoret i Byen; men Hoved- 
kontoret, hvor alle Baller, Breve oss. an- 
komme, maa ligge ved Jærnbanen, hvorfra 
Ekspeditionen foregaar til Posthuset saa at 
de derfra kunne gaa direkte til Adressaterne 
Derved vilde der spares Tid og megen Ud- 
gift. Jeg vil nu forbeholde mig at høre, 
hvad der bliver sagt fra anden Side, f r  jeg 
tager nærmere Bestemmelse om Ændrings- 
forslaget. 

A .  H a g e :  Dens ærede Ordfører ud- 
talte i Gaar i sin Omtale af Punkt 4 4 i  
Betænk-ningen, som angaar en forbedret Post- 
forbindelse mellem Præstø og Lnndby Sta- 
tion, at de to Medlemmer, som havde rejst 
Sagen i finansudvalget, begge to vare syge, 
og han selv i det paagældende Spørgsmaal 
ikke følte sig tilstrækelig orienteret til at 
gaa nær-mere ind Herpaa. Jeg maa inaaske 
t den Anledning tillade mig at gøre nogle 
korte Bemærkninger« om dette Punkt. Sager; 


